

Verksamhetsberättelse för 2010

Vi har ett nytt fiskeår framför oss och vi får hoppas att vi får ett lika bra år med fisket och även övrigt med tanke på förbättringar som vi gjort både av det vi planerat och annat som vi förbättrat. Resten av veden är nerkörd till sjön, men det saknas yxor och sågar, därför att vi inte vill fortsätta att hålla tjuvarna med dessa verktyg. Det finns uppenbarligen så snikna individer, att de inte kan låta bli att ta med sig verktyg från sjön, om de ges tillfälle till detta. Medlemmarna måste därför ha med sig verktyg om de vill göra upp eld.

Det har varit problem med att det alltid varit trångt längst upp på parkeringen i samband med fiskutsättningen. Vi tog därför ett beslut i våras att vidga parkeringen. Orvo och Börje for upp med motorsågar och högg ner träden som var i vägen och gjorde samtidigt bättre sittplatser där vi brukar sitta och grilla korv, när vi är där och bär ner fisken till sjön. Vidare var Tage upp med sin traktor och bar bort stenar och stubbar samt grovplanerade parkeringen och sponsrade sen klubben för detta. Orvo fick låna av Nilssons bygg o monteringsfirmas traktor vid två tillfällen, både till att förbättra och jämna till vägen, samt med att bära ut grus till nya parkeringen och finjustera där. Nilssons bygg sponsrade både soppan och lånet av traktorn.

Vi har haft två styrelsemöten under året, samt ett per telefon. När det gäller fisk, har vi satt ut 575 kg under året.

Som tidigare har vi hämtat ett av lassen fisk själva, för att vi skulle få med oss all fisk som vi satte ut i höst. Vi har heller som vanligt, inga problem med att få villiga att hjälpa till i olika sammanhang tex. med utsättning av fisk, vilket är glädjande. Vid utsättningarna av fisk, då vi grillar korv och fikar, har vi blivit sponsrade av Konsumhallen och Polarbageriet.

Intresset för klubben är fortfarande stort och många vill bli nya medlemmar, vilket är glädjande.

När det gäller nyheter och sådant som rör klubben finns det mesta att läsa om på vår hemsida FK Laxen.se

Styrelsen vill här tacka alla som ställer upp och hjälper till i olika sammanhang och önska ett gott fiskeår.